
OBSAH

a  16 Kolem světa 
za 120 dní. Na kole
Plánuje, že každý den ujede 250 až 
280 kilometrů, aby po čtyřech měsících 
od startu v Paříži dorazil... zase do 
Paříže. Jakub Vlček se chystá objet 
zeměkouli na kole. „Nepotrebujú 
komfort,“ říká, „můžu ležet v příkopu 
u silnice nebo i několik nocí nespát.“

►40 Z Deníku jednonožce
Dramatická nehoda loni obrátila život 

Jiřího Švihálka naruby. Zapálený sportovec 
přišel o nohu... Na svůj handicap se ale 
dokáže dívat s nadhledem, který koření 

notnou dávkou černého humoru, což 
potvrzuje i jeho Deník jednonožce, jenž se 

chystá do tisku.

Surfující lachtaní a pasoucí se žraloci
Jeho fotografie jsou tak jedinečné, až se někdy zdá, že nefotí náš reálný svět. 
Na některé okamžiky si prostě umí počkat. A to i několik hodin v tmavé 
ledové vodě. Fotograf George Karbus patří mezi světové špičky v podmořské 
fotografii.

t 58 Doma se Jára nepředváděl
Na herce, zpěváka, divadelního podnikatele, libretistu, 
spisovatele, textaře, zubaře a především komika Járu 
Kohouta vzpomíná jeho bývalá manželka a spisovatelka 
Marcela Kohoutová. Kterým fanouškům říkal potkani? 
A proč sahal do pusy T. G. Masarykovi?

a 26 Koronavir zastaví nanovlákno
Hrozba koronaviru vyvolává obavy hraničící až s panikou. 
Lidé ve velkém skupují ochranné pomůcky, hlavně roušky 
na ústa. „Opravdu fungují ty s nanovlákennou filtrační 
vrstvou,“ vysvětluje Ing. Miloš Beran z Výzkumného ústavu 
potravinářského v Praze.


